
PORTARIA Nº 602/2023

“Nomeia Presidente e  Vice-Presidente do Conselho Municipal  de Acompanhamento e  Controle
Social  do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – CACS-FUNDEB do município de Ananás.”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal e Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  a  eleição  para  os  cargos  de  Presidente  e  Vice-Presidente  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – CACS-FUNDEB, realizada no dia 27 de janeiro de 2023, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social
do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos  Profissionais  da
Educação  -  CACS-FUNDEB  do  município  de  Ananás  para  o  quadriênio  2023/2026:  

Presidente: Vanda Reis Nascimento

RG: 069.377

CPF: 468.680.032-34 

Vice-Presidente: Geovânia Liano de Sousa

RG: 011.577

CPF: 778.610.351-15 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 06 de fevereiro de 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal


